Совет  муниципального  образования

                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»

 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

             24.04.2014                                                                                              №  12

Об учетной норме площади и норме предоставления

жилого помещения по договорам социального найма

на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет»

                В целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, определения общей площади жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, на основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

1.  Установить:

1.1. Учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 11 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

1.2.  Норму предоставления жилого помещения, исходя из которой определяется минимальный размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 14 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек, и 18 квадратных метров общей площади на одиноко проживающих граждан.

2.  Считать утратившим силу решения Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет»:

· № 27 от 28.08.2006 «О проекте постановления главы муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» «Об утверждении учетной нормы жилья на одного человека для постановки молодых семей на учет, как нуждающиеся в улучшении жилищных условий, на территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»;

· № 38 от 27.11.2008 «Об утверждении учетной нормы жилой площади жилого помещения, для предоставления гражданам нуждающихся в жилых помещениях»

3.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании

нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

              Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов.